
Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 1 (celkem 
 

 
U S N E S E N Í  

19. zasedání Zastupitelstva města Vítkova konaného dne 26. února 2025v sále MěÚ ve Vítkově, 
nám. Jana Zajíce 7 

(od č. 721/19 do č. 787/19) 
  
Zastupitelstvo města: 
721/19 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva města.  
   
722/19 Bere na vědomí zprávu o jednáních rady města ze dne 12. prosince 2024,  9. ledna,  

20, ledna a 30. ledna 2025. 
 

   
723/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2025. Z:VOVS 

T:2/2026 
   
724/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního živnostenského 

úřadu za rok 2024. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního 
živnostenského úřadu za rok 2025. 

Z:VOSČŽÚ 
T:2/2026 

   
725/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostředí za rok 2024. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí za rok 2025. 

Z:VOVÚPŽP 
T:2/2026 

   
726/19 1. Rozhodlo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. s) zákona o obcích o názvu nové 

ulice na pozemcích parc. č. 364/1, 364/2, 2496/49 a 2496/68 kat. území Vítkov: název 
ulice Letní kopec. 

 

 2. Ukládá zapsat název do základního registru územní identifikace adres a nemovitostí.  
 

Z: VOVÚPŽP 
T: 03/2025 

 3. Ukládá označit ulici. 
 

Z: VOS 
T: 12/2025 

   
727/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru kultury za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru kultury za rok 2025. Z: VOK 

T: 1/2026 
   
728/19 1. Schvaluje zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2025. Z: VOD 

T: 2/2026 
   
729/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení vnějších vztahů a propagace za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení vnějších vztahů a propagace za rok 2025. Z: VOVVP 

T: 02/2026 
   
730/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2025. Z: VS MP 

T: 2/2026 
   
731/19 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávních smluv uzavřených mezi 

městem Vítkov a obcemi Čermná ve Slezsku, Větřkovice, Kružberk, Staré 
Těchanovice, Nové Lublice a městysem Březová. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávních smluv uzavřených mezi 
městem Vítkov a Čermná ve Slezsku, Větřkovice, Kružberk, Staré Těchanovice, Nové 
Lublice a městysem Březová v roce 2025. 

Z: VS MP 
T: 2/2026 

   
   



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 2 (celkem 
 

732/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2025. Z:VOSV 

T:2/2026 
   
733/19 1.  Schvaluje Smlouvu o návratné finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč na podporu  

a rozvoj dentální hygieny mezi Městem Vítkov a , se sídlem 
, IČO . 

 

 2. Ukládá podepsat Smlouvu o návratné finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč na 
podporu a rozvoj dentální hygieny mezi Městem Vítkov a , 
se sídlem , IČO . 

Z:VOSV 
T:4/2025 

   
734/19 1. Souhlasí se záměrem města zakoupit přístroj na dentální hygienu 

AIRFLOW®PROPHYLAXIS MASTER a tento zapůjčit , se 
sídlem , IČO . 

 

 2. Ukládá koupit přístroj na dentální hygienu AIRFLOW®PROPHYLAXIS MASTER. 
 

Z:VOSV,VFO 
T:4/2025 

 3. Ukládá předložit smlouvu o zápůjčce. Z:VOSV 
T:3/2025 

 4. Ukládá provést rozpočtové opatření. Z: VOSV 
T: 4/2025 

   
735/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci organizaci Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 

749 01 Vítkov, IČO: 71196951 na činnost související s provozem Domova pro seniory, 
Domova se zvláštním režimem a Chráněného bydlení ve výši 80 000 Kč, z toho 40 000 
Kč na Domov pro seniory, 25 000 Kč na Domov se zvláštním režimem a 15 000 Kč na 
Chráněné bydlení. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 749 01 Vítkov, IČO: 71196951 na 
činnost související s provozem domova se zvláštním režimem, domova pro seniory 
a chráněného bydlení. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 749 01 Vítkov, IČO: 71196951. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
736/19 1. Rozhodlo neposkytnout individuální dotaci organizaci Elim Opava, o. p. s., Rolnická 

1636/21a, 747 05 Opava, IČO: 02278197, na činnost související s výkonem 
dobrovolnictví ve výši 20 000 Kč. 

 

 2. Ukládá informovat organizaci Elim Opava, o. p. s., Rolnická 1636/21a, 747 05 Opava, 
IČO: 02278197, o neposkytnutí dotace. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
737/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 30 000 Kč organizaci 

EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava – Předměstí, IČO 
25852345, z toho 25 000,- Kč na činnost související s provozem Asistenčního, 
mediačního a terapeutického centra a 5 000 Kč na činnost související s provozem 
Poradenského střediska. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava – Předměstí, 
IČO 25852345 na činnost související s provozem Asistenčního, mediačního 
a terapeutického centra a činnost související s provozem Poradenského střediska. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava – Předměstí, 
IČO 25852345. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
738/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci organizaci JINAK, z. ú., Brantice 220, 793 93, 

IČO: 01606085 na činnost související se službami Sociální rehabilitace a Podpora 
samostatného bydlení ve výši 541 000 Kč, z toho 230 000 Kč na službu Sociální 
rehabilitace, 311 000 Kč na službu Podpora samostatného bydlení. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci JINAK, z. ú., Brantice 220, 793 93, IČO: 01606085 na činnost související  
se službami Sociální rehabilitace a Podpora samostatného bydlení. 

 



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 3 (celkem 
 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací JINAK, z. ú., Brantice 220, 793 93, IČO: 01606085 na činnost související 
se službami Sociální prevence a Podpora samostatného bydlení. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
739/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 847 000,- Kč organizaci Charita Odry, 

Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO: 62351052, z toho 660 000 Kč na činnost 
související s provozem Pečovatelské služby, 130 000 Kč na činnost související 
s provozem Občanské poradny a 57 000 Kč na činnost související s provozem Denního 
stacionáře. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO: 62351052 na činnost 
související s provozem Pečovatelské služby, Občanské poradny a Denního stacionáře. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO: 62351052. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
740/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 100 000,- Kč organizaci Centrum 

inkluze o. p. s., Švermova 249, 749 01 Vítkov, IČO: 29461545 na činnost související 
s provozem Centra pro rodinu a mezilidské vztahy. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci Centrum inkluze o. p. s., Švermova 249, 749 01 Vítkov, IČO 29461545 na 
činnost související s provozem Centra pro rodinu a mezilidské vztahy. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov a 
organizací Centrum inkluze o. p. s., Švermova 249, 749 01 Vítkov, IČO 29461545. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
741/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 15 000 Kč organizaci Slezská 

diakonie, Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562 na činnost související 
s provozem Poradny rané péče MATANA. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci Slezská diakonie, Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562  
na činnost související s provozem Poradny rané péče MATANA. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací Slezská diakonie, Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín, IČO: 65468562 
na činnost související s provozem Poradny rané péče MATANA. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
742/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 20 000 Kč organizaci Andělé stromu 

života p.s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČO: 03632661 na činnost související 
s provozem služby odborného sociálního poradenství. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Vítkova pro 
organizaci Andělé stromu života p.s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČO: 
03632661 na činnost související s provozem služby odborného sociálního poradenství. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací Andělé stromu života p.s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČO: 
03632661. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
743/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 10 000 Kč organizaci Společnost pro 

ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, IČO: 75095017 na 
činnost související s provozem terénní a ambulantní služby rané péče pro rodiny dětí se 
zrakovým a kombinovaným postižením. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vítkova pro 
organizaci Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, 700 30 
Ostrava, IČO: 75095017 na činnost související s provozem terénní a ambulantní služby 
rané péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, 700 30 
Ostrava, IČO: 75095017 na činnost související s provozem terénní a ambulantní služby 
rané péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
744/19 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 15 000,- Kč organizaci Centrum pro 

dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 
00499811 na činnost terénní a ambulantní služby rané péče pro Moravu a Slezsko. 

 



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 4 (celkem 
 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Vítkova pro 
organizací Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky,  
155 00 Praha 5, IČO: 00499811 na činnost terénní a ambulantní služby rané péče pro 
Moravu a Slezsko ve výši 15 000,- Kč. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  
a organizací Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky,  
155 00 Praha 5, IČO: 00499811. 

Z:VOSV 
T:3/2025 

   
745/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku školství za rok 2025. Z: VOS 

T: 2/2026 
   
746/19 1. Bere na vědomí žádost o povolení vyřazení majetku - vozidlo MAN GTL 12 

s hydraulickou rukou - inventární číslo 6-445-78,  Technických služeb města Vítkov, 
příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Schvaluje vyřazení svěřeného majetku – vozidlo MAN GTL 12 s hydraulickou rukou - 
inventární číslo 6-445-78, Technických služeb města Vítkov, příspěvkové organizace, 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov. 

 

   
747/19 1. Schvaluje Dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres 

Opava, příspěvkové organizace, IČO 70996288, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat ředitelce Mateřské škola Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvkové 
organizace, IČO 70996288, Dodatek č. 4. 

Z: VOS 
T: 3/2025 

   
748/19 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci v podprogramu Nová zelená úsporám programu 

HOUSEnerg Modernizačního fondu, na realizaci projektu „Zateplení bytového domu 
Oderská 176, Vítkov“ včetně financování realizace projektu z rozpočtu města 
s využitím schváleného úvěrového rámce. 

 

 2. Ukládá podat žádost o dotaci v podprogramu Nová zelená úsporám programu 
HOUSEnerg Modernizačního fondu, na realizaci projektu „Zateplení bytového domu 
Oderská 176, Vítkov“. 

Z: VOS 
T: 4/2025 

   
749/19 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci v podprogramu Nová zelená úsporám programu 

HOUSEnerg Modernizačního fondu, na realizaci projektu „Zateplení bytového domu 
Oderská 178, Vítkov“ včetně financování realizace projektu z rozpočtu města s 
využitím schváleného úvěrového rámce. 

 

 2. Ukládá podat žádost o dotaci v podprogramu Nová zelená úsporám programu 
HOUSEnerg Modernizačního fondu, na realizaci projektu „Zateplení bytového domu 
Oderská 178, Vítkov“. 

Z: VOS 
T: 4/2025 

   
750/19 1. Schvaluje přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Senior Point Vítkov 2025“ v celkové výši max. 98.000 Kč. 
 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 
realizaci projektu „Senior Point Vítkov 2025“ mezi Moravskoslezským krajem,  
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, IČO: 00300870. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Senior Point Vítkov 2025“ mezi 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO: 00300870. 

Z: S,VOS 
T: 3/2025 

   
751/19 1. Bere na vědomí informaci o schválení žádosti o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, priorita Komunitně 
vedený místní rozvoj na projekt „Revitalizace doprovodné infrastruktury národního 
geoparku Krajina břidlice Vítkovsko“. 

 

 2. Schvaluje přijetí dotace ve výši 1.591.513,15 Kč z rozpočtu Ministerstva pro místní 
rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, priorita Komunitně 
vedený místní rozvoj na projekt „Revitalizace doprovodné infrastruktury“. 

 

   
   



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 5 (celkem 
 

752/19 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti silničního hospodářství za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti silničního hospodářství za rok  2025.                                                            Z: OS 

T: 2/2026 
   
753/19 1. Bere na vědomí zprávu o místních poplatcích za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o místních poplatcích za rok 2025. Z: VFO 

T: 2/2026 
   
754/19 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2025. Z: VFO 

T: 2/2026 
   
755/19 1. Bere na vědomí zprávu o pronájmech pozemků za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o pronájmech pozemků za rok 2025. Z: VFO 

T: 2/2026 
   
756/19 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2024.  
 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2025. Z: VFO 

T: 2/2026 
   
757/19 1. Bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Vítkov, z. s., Husova 653, 749 01 Vítkov, 

IČO 44941412, o poskytnutí finanční dotace ve výši 1 085 000 Kč. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 319 000 Kč na tyto projekty: 
Boxerský oddíl  

     80 000 Kč nájem,  
     Šachový oddíl  
     20 000 Kč dle žádosti 
     Fotbalový oddíl  
     219 000 Kč dle žádosti, 
     uzavřenou mezi městem Vítkov a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, z. s., Husova 653, 

749 01 Vítkov, IČO 44941412. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
758/19 1. Bere na vědomí žádost Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., ZO 

Vítkov, IČO 75029898, Budišovská 877, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace 
ve výši 54 750 Kč, na volnočasové aktivity členů SPCCH ZO Vítkov. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 37 000 Kč na volnočasové aktivity 
členů SPCCH, uzavřenou mezi městem Vítkov a Svazem postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z. s., základní organizace Vítkov, Budišovská 877, 749 01 Vítkov, 
IČO 75029898. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
759/19 1. Bere na vědomí žádost ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Bartošovice 146, 742 54 

Bartošovice, IČO 47657901, o poskytnutí finanční dotace ve výši 12 000 Kč, na 
provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 7 000 Kč na projekt „Provoz záchranné 
stanice pro volně žijící živočichy“, uzavřenou mezi městem Vítkov a ZO ČSOP Nový 
Jičín 70/02, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČO 47657901. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
760/19 1. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 

749 01 Vítkov, IČO 07780923, o poskytnutí finanční dotace ve výši 20 000 Kč, na 
projekt „POHÁR SLEZSKA“. 

 



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 6 (celkem 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč na projekt „POHÁR 
SLEZSKA“, dle žádosti, uzavřenou mezi městem Vítkov a Klubem sportovní 
kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 749 01 Vítkov, IČO 07780923. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

 4. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 
749 01 Vítkov, IČO 07780923, o poskytnutí finanční dotace ve výši 13 000 Kč, na 
projekt „Mondioring závod – Show in hell“. 

 

 5. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 9 000 Kč na projekt „Mondioring závod 
– Show in hell“, dle žádosti, uzavřenou mezi městem Vítkov a Klubem sportovní 
kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 749 01 Vítkov, IČO 07780923. 

 

 6. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

 7. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 
749 01 Vítkov, IČO 07780923, o poskytnutí finanční dotace ve výši 15 000 Kč, na 
projekt „11. ročník Obranářského závodu“. 

 

 8. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 9 000 Kč na projekt „11. ročník 
Obranářského závodu“, dle žádosti, uzavřenou mezi městem Vítkov a Klubem 
sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 749 01 Vítkov, IČO 
07780923. 

 

 9. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
761/19 1. Bere na vědomí žádost Smíšeného pěveckého sboru, z. s., IČO 04026233, Dělnická 

1006, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 55 000 Kč, na projekt 
„Výdaje na činnost sboru a provoz zkušebny na rok 2025“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 46 000 Kč, dle žádosti, 
uzavřenou mezi městem Vítkov a Smíšeným pěveckým sborem, z. s., IČO 04026233, 
se sídlem Dělnická 1006, 749 01 Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
762/19 1. Bere na vědomí žádost Českého kynologického svazu ZKO Vítkov-189, Úvozní 575, 

749 01 Vítkov,  IČO 47814276, o poskytnutí finanční dotace ve výši 20 000 Kč, na 
ceny na výstavu voříšků a psů bez PP. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč na ceny na výstavu voříšků  
a psů bez PP, uzavřenou mezi městem Vítkov a Českým kynologickým svazem ZKO  
Vítkov-189, Úvozní 575, 749 01 Vítkov,  IČO 47814276. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti.  

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
763/19 1. Bere na vědomí žádost Divadelní, šermířské a filmové Společností ARCUS, z. s., 

Opavská 126, 749 01 Vítkov, IČO 68177585, o poskytnutí finanční dotace ve výši  
40 000 Kč, na projekt „Den sv. Václava na hradě Vikštejně“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši  15 000 Kč na projekt „Den sv. Václava 
na hradě Vikštejně“ – na kulturní program, uzavřenou mezi městem Vítkov  
a Divadelní, šermířskou a filmovou Společností ARCUS, z. s., Opavská 126, 749 01 
Vítkov, IČO 68177585. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
764/19 1. Bere na vědomí žádost Centrum inkluze o.p.s., se sídlem Švermova 249, 749 01 Vítkov, 

IČO 29461545, o poskytnutí finanční dotace ve výši 6 000 Kč, na projekt „Hrajeme si 
společně“, na vytvoření veřejné půjčovny stolních her. 

 



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 7 (celkem 
 

 2. Rozhodlo neposkytnout finanční dotaci na projekt „Hrajeme si společně.  
 3. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí zastupitelstva města. Z: S,VFO 

T: 4/2025 
   
765/19 1. Bere na vědomí žádost DS Kačenka, z. s., se sídlem Prostřední Dvůr 2073, 749 01 

Vítkov, IČO 06364349, o poskytnutí finanční dotace ve výši 40 000 Kč, na dopravu 
stravy do DS Kačenka. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na dopravu stravy do DS 
Kačenka, uzavřenou mezi Městem Vítkov a DS Kačenka, z. s., se sídlem Prostřední 
Dvůr 2073, 749 01 Vítkov, IČO 06364349. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
766/19 1. Bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Klokočov, z. s., IČO 47812133, 

Klokočov 32, 747 47 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 130 000 Kč, na 
provoz TJ Klokočov z. s. 2025. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 120 000 Kč na „Provoz TJ Klokočov z. 
s. 2025“, uzavřenou mezi městem Vítkov a Tělovýchovnou jednotou Klokočov, z. s., 
Klokočov 32, 747 47 Vítkov, IČO 47812133. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde k 
uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o 
uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
767/19 1. Bere na vědomí žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Vítkov, Hasičská 266, 

749 01 Vítkov, IČO 66738881, o poskytnutí finanční dotace ve výši 31 500 Kč, na 
projekt „Mladí Hasiči“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč na projekt „Mladí Hasiči“, 
dle žádosti, uzavřenou mezi městem Vítkov a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Vítkov, Hasičská 266, 749 01 Vítkov, IČO 66738881. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
768/19 1. Bere na vědomí žádost Spolku Zálužné, se sídlem Zálužné č. e. 42, 749 01 Vítkov, IČO 

22756655, o poskytnutí finanční dotace ve výši 79 000 Kč, na projekt „240. výročí obce 
Zálužné“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč na projekt „240. výročí obce 
Zálužné“ – pamětní listy, DVD a propagační materiál, uzavřenou mezi městem Vítkov 
a Spolkem Zálužné, se sídlem Zálužné č. e. 42, 749 01 Vítkov, IČO 22756655. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
769/19 1. Bere na vědomí žádost Českého svazu včelařů, z. s., základní organizace, IČO 

69987033, se sídlem U Nemocnice 858, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve 
výši 21 000 Kč, na projekt „Kvalitní včelí genofond na Vítkovsku“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 14 000 Kč na projekt „Kvalitní včelí 
genofond na Vítkovsku“, uzavřenou mezi městem Vítkov a Českým svazem včelařů,  
z. s., základní organizace, IČO 69987033, se sídlem U Nemocnice 858, 749 01 Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
770/19 1. Bere na vědomí žádost Českého rybářského svazu, z. s., místní organizace Vítkov, IČO 

18050492, se sídlem Poštovní 534, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 
10 000 Kč, na projekt „Halové mistrovství ČR v rybolovné technice“. 

 



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 8 (celkem 
 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč na projekt „Halové 
mistrovství ČR v rybolovné technice“, uzavřenou mezi městem Vítkov a Českým 
rybářským svazem, z. s., místní organizace Vítkov, IČO 18050492, se sídlem Poštovní 
534, 749 01 Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
771/19 1. Bere na vědomí žádost Cantes Opava, z. p. s., IČO 72 066 024, se sídlem Wolkerova 

853, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 14 000 Kč, na projekt 
„Canisterapie Vítkovsko jako služba sociální rehabilitace“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 8 000 Kč na projekt „Canisterapie 
Vítkovsko jako služba sociální rehabilitace“, uzavřenou mezi městem Vítkov a Cantes 
Opava, z. p. s., se sídlem Wolkerova 853, 749 01 Vítkov, IČO 72066024. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
772/19 1. Bere na vědomí žádost Základní umělecké školy, IČO 47813598, se sídlem Lidická 

639, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 42 000 Kč, na projekt 
„Pracovní soustředění dechového orchestru ZUŠ Vítkov“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Základní uměleckou 
školou, IČO 47813598, se sídlem Lidická 639, 749 01 Vítkov ve výši 36 000 Kč, na 
projekt „Pracovní soustředění dechového orchestru ZUŠ Vítkov“. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
773/19 1. Bere na vědomí žádost Základní umělecké školy, IČO 47813598, se sídlem Lidická 

639, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 25 000 Kč, na projekt 
„Doprava pro dechový orchestr ZUŠ Vítkov na Dny města Kalety“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a Základní uměleckou 
školou, IČO 47813598, se sídlem Lidická 639, 749 01 Vítkov ve výši 25 000 Kč, na 
projekt „Pracovní soustředění dechového orchestru ZUŠ Vítkov“. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
774/19 1. Bere na vědomí žádost FBC Vítkov z. s., IČO 22315098, se sídlem Polní 1063, 749 01 

Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 45 000 Kč, na projekt „Podpora 
mládežnického florbalu v FBC Vítkov“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace mezi Městem Vítkov a FBC Vítkov z. s., IČO 
22315098, se sídlem Polní 1063, 749 01 Vítkov ve výši 25 000 Kč, na projekt 
„Podpora mládežnického florbalu v FBC Vítkov“. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30.04.2025. Pokud v této lhůtě nedojde  
k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
775/19 1. Rozhodlo poskytnout zápůjčku z Fondu rozvoje bydlení manželům  

a , oba na rekonstrukci kuchyně, 
koupelny a toalety, v bytě č.  na adrese , ve výši 300 000, 00 
Kč s dobou splatnosti 6 let, při úrokové sazbě 2 % p. a., dle důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje bydlení mezi Městem Vítkov a manžely 
 a , oba bytem  na 

rekonstrukci kuchyně, koupelny a toalety, v bytě č.  na adrese 
, ve výši 300 000, 00 Kč s dobou splatnosti 6 let, při úrokové sazbě 2 % p. a., 

dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 9 (celkem 
 

776/19 1. Rozhodlo poskytnout zápůjčku z Fondu rozvoje bydlení manželům 
a , oba bytem  na 

rekonstrukci domu – výměna oken a dveří v rodinném domě na adrese 
, ve výši 300 000,00 Kč s dobou splatnosti 10 let, při úrokové 

sazbě 2 % p. a., dle důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje bydlení manželům
 a , oba bytem na 

rekonstrukci domu – výměna oken a dveří v rodinném domě na adrese Boženy 
Němcové 231 ve Vítkově, ve výši 300 000,00 Kč s dobou splatnosti 10 let, při úrokové 
sazbě 2 % p. a., dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
777/19 1. Rozhodlo poskytnout zápůjčku z Fondu rozvoje bydlení manželům 

a , oba bytem  na rekonstrukci schodů, 
výměnu zábradlí schodů a ochozu, kompletní obložení a výměnu oken v podkroví na 
adrese , ve výši 200 000, 00 Kč s dobou splatnosti 10 let, 
při úrokové sazbě 2 % p. a., dle důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o zápůjčce z Fondu rozvoje bydlení mezi Městem Vítkov a manžely 
 a , oba bytem  na 

rekonstrukci schodů, výměnu zábradlí schodů a ochozu, kompletní obložení a výměnu 
oken v podkroví na adrese Skřivánčí pole 928 ve Vítkově, ve výši 200 000, 00 Kč 
s dobou splatnosti 10 let, při úrokové sazbě 2 % p. a., dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
778/19 1. Schvaluje provedení změny rozpočtu města Vítkova na rok 2025 rozpočtovým 

opatřením č. 2/2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 2/2025 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

Z: VFO 
T: 2/2025 

   
779/19 1. Bere na vědomí nemožnost nabytí účinnosti kupní smlouvy v plném rozsahu z důvodu 

na straně prodávajícího, dle obsahu sdělení katastrální úřadu č. j. V-798/2025-806-5. 
 

 2. Schvaluje dohodu o ukončení smluv s , nar. , trvale 
bytem , kterou se ukončují smlouva o smlouvě budoucí 
kupní uzavřená mezi smluvními stranami dne 25. 9. 2024 a kupní smlouva na koupi 
nemovitosti ubytovny a souvisejících nemovitostí na adrese Opavská 24 a 25, 749 01 
Vítkov uzavřené mezi smluvními stranami dne 27. 12. 2024. 

 

 3. Ukládá podepsat dohodu o ukončení smluv nejpozději do 31. 3. 2025. Z: VFO 
T: 3/2025 

   
780/19 1. Bere na vědomí možnost výkupu částí pozemků parc. č. 1235 a 1237/1, které nabyde  

 rozdělením id. podílového spoluvlastnictví v celkové ploše 9 694 m2. 
 

 2. Rozhodlo koupit pozemky parc. č. 1237/4 (678 m2) a 1235/1 (9016 m2) o celkové 
výměře 9 694 m2 dle geometrického plánu č. 3968-62/2024 od  za účelem 
zpřístupnění lokality a získání stavebních parcel za 550 Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá předložit kupní smlouvu. Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
781/19 1. Schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. 482, k. ú. Vítkov, o výměře  

138 m2 jako zahrádku s , trvale
, dle přiložené smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu nejpozději do 30. 4. 2025. Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
782/19 1. Schvaluje kupní smlouvu na prodej části pozemku parc. č. 864/49 o výměře 60 m2,  

v k. ú. Nové Těchanovice, dle geometrického plánu č. 670-03/2025, jako pozemek 
k rekreaci s a , oba trvale bytem ,  

, dle přiložené smlouvy. 

 



Usnesení 19.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 26. 02. 2025 Strana 10 (celkem 
 

 2. Ukládá podepsat smlouvu nejpozději do 30. 4. 2025. Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
783/19 1. Schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku parc. č. , v k.ú. Vítkov, jako 

pozemek pod stavbou garáže ve vlastnictví žadatele , nar. , 
trv. bytem , o koupi pozemku parc. č. , v k. ú. 
Vítkov, dle přiložené smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu nejpozději do 30. 4. 2025. Z: S,VFO 
T: 4/2025 

   
784/19 Bere na vědomí zprávu o činnosti osadních výborů za rok 2024.   
   
785/19 1. Schvaluje plnění rozpočtu fondu zaměstnavatele za rok 2024.  
 2. Schvaluje rozpočet Fondu zaměstnavatele na rok 2025.  
 3. Ukládá předložit plnění rozpočtu fondu za rok 2025 a rozpočet fondu na rok 2026. Z: T 

T: 2/2026 
   
786/19 Bere na vědomí zprávu o činnosti Venkovského mikroregionu Moravice.  
   
787/19 1. Bere na vědomí zápis a usnesení z 19. jednání finančního výboru konaného dne 17. 2. 

2025. 
 

 2. Bere na vědomí zápis a usnesení z 20. jednání finančního výboru konaného dne 24. 2. 
2025. 

 

 
 
 

 
_______________________________ 

Mgr. Jakub Cihlář  
starosta 

 
_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař   
místostarosta 

 


